TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Câu lạc bộ Dân ca, Ví, Giặm Nghệ Tĩnh xã Kỳ Khang

         ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức

chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy định

về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

Căn cứ Thông tư 11/2010/TT-BNV ngày 26/11/2010 của Bộ Nội vụ về việc

Quy định chi tiết thi hành Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính

phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

Xét đề nghị của Ban Chủ nhiệm Câu lạc bộ Dân ca Ví, Giặm Nghệ Tĩnh xã
Kỳ Khang và Công chức Văn hóa - xã hội,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chủ nhiệm và thành viên Câu lạc bộ Dân ca Ví, Giặm
Nghệ Tĩnh xã Kỳ Khang huyện Kỳ Anh. (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Câu lạc bộ dân ca Ví, Giặm Nghệ Tĩnh xã Kỳ Khang có nhiệm vụ:

Sưu tầm, biên soạn, viết lời mới, biểu diễn các tác phẩm Dân ca Ví, Giặm nhằm

bảo tồn, phát huy các giá trị của Dân ca Ví, Giặm Nghệ Tĩnh đồng thời đẩy mạnh

phong trào hát Dân ca Ví, Giặm Nghệ Tĩnh trong các tầng lớp nhân dân.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số
160/QĐ-UBND, ngày 02/11/2020 của UBND xã Kỳ Khang.

Công chức Văn phòng thống kê, Công chức Văn hóa - xã hội; các tổ chức, cá

nhân có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- TT Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ xã;
- Ban Chủ nhiệm Câu lạc bộ
- Lưu VP, VHTT

Hồ Xuân Trính

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ KHANG

Số:     / QĐ- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                           Kỳ Khang, ngày     tháng 8 năm 2024

DANH  SÁCH

BAN CHỈ Đ O CÂU   C BỘ DÂN CA- VÍ -GIẶM XÃ KỲ KHANG

TT Họ tên Chức vụ, công tác Chức vụ trong BCĐ

1. Ông: Nguyễn Thanh Tư Phó chủ tịch UBND xã Trưởng ban

2. Bà:  Nguyễn Thị Hường Chủ tịch UBMTTQ xã Phó ban

3. Ông: Nguyễn Tiến Dân Công chức VH xã Phó ban trực

4. Bà: Nguyễn Thị Liên Chủ tịch Hội LHPN xã Ban viên

5. Ông: Nguyễn Văn Dương Chủ tịch Hội CCB xã Ban viên

6. Bà: Tô Thị Lê Na Bí thư Đoàn TN Ban viên

7. Ông:  Nguyễn Viết Nuôi Chủ tịch Hội NCT Ban viên

8. Bà: Phạm Thị Hồng Vân Chủ tịch Hội Nông dân Ban viên

9. Ông: Trần Quốc Giáo viên thanh nhạc Ban viên

XÁC NHẬN CỦA UBND XÃ

Hồ Xuân Trính

        TM. BAN CHỈ Đ O CLB

          TRƯỞNG BAN

        Nguyễn Thanh Tư

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ KHANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                           Kỳ Khang, ngày     tháng 8 năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ KHANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Kỳ Khang, ngày     tháng 8 năm 2024

DANH SÁCH BAN CHỦ NHIỆM VÀ THÀNH VIÊN CÂU   C BỘ

DÂN CA VÍ, GIẶM NGHỆ TĨNH

XÃ KỲ KHANG, HUYỆN KỲ ANH, TỈNH HÀ TĨNH

 (Ban hành kèm theo Quyết định số: QĐ-UBND ngày     tháng    năm 2024 của
UBND xã Kỳ Khang

            XÁC NHẬN CỦA UBND XÃ

                  Nguyễn Thanh Tư

TM. BAN CHỦ NHIỆM C B

  CHỦ NHIỆM

                      Nguyễn Tiến Dân

TT Họ Tên Giới

tính

Chức vụ trong

CLB

Chỗ ở

1 Nguyễn Tiến Dân Nam Chủ nhiệm Tiến Thành

2 Nguyễn Thị Liên Nữ P. Chủ nhiệm Đồng Tiến

3 Phạm Thị Hằng Nữ Thủ quỹ Trung Tân

4 Tô Thị Lê Na Nữ Thành viên Trung Tiến

5 Nguyễn Thị Hiền Nữ Thành viên Đồng Tiến

6 Nguyễn Thị Thanh Trúc Nữ Thành viên Sơn Hải

7 Trần Quốc Nam Thành viên Hoàng Dụ

8 Nguyễn Liện Nam Thành viên Sơn Hải

9 Nguyễn Thị Yến Nữ Thành viên Đồng Tiến

10 Nguyễn Thị Hoài Nữ Thành viên Quảng ích

11 Nguyễn Văn Dũng Nam Thành viên Sơn Hải

12 Thiều Đình Quân Nam Thành viên Vĩnh Phú

CLB DÂN CA- VÍ- GIẶM          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           XÃ KỲ KHANG                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY CHẾ
HO T ĐỘNG CÂU   C BỘ DÂN CA, VÍ, GIẶM XỨ NGHỆ

XÃ KỲ KHANG

CHƯƠNG I : TÊN GỌI, TÔN CHỈ, MỤC ĐÍCH, NHIỆM VỤ

Điều 1: Tên gọi : Câu lạc bộ Dân ca, ví, giặm Xứ Nghệ xã Kỳ Khang.

Điều 2: Tôn chỉ, mục đích
- Câu lạc bộ Dân ca, ví, giặm Xứ Nghệ là một tổ chức xã hội tập hợp những

người yêu thích, dân ca Nghệ Tĩnh, hoạt động theo nguyên tắc tự nguyện, bình

đẳng và xã hội hóa.

- Câu lạc bộ Dân ca, ví, giặm Xứ Nghệ chịu sự lãnh đạo, chỉ đạo của UBND

xã, hướng dẫn nghiệp vụ của Công chức văn hóa xã và Trung tâm VHTT-TT&DL

huyện.

Điều 3: Nhiệm vụ Câu lạc bộ

- Tập hợp hội viên có cùng sở thích đến sinh hoạt, tập luyện và trao đổi, nâng

cao kiến thức, bảo tồn và phát huy Dân ca ví, giặm Xứ Nghệ tại địa phương.

- Tổ chức các hoạt động nhằm tăng cường sự hiểu biết, đoàn kết, giúp đỡ lẫn

nhau giữa các hội viên.

- Tham gia tích cực các hoạt động văn hóa, văn nghệ của làng, xã tổ chức.

- Tổ chức các hoạt động giao lưu, tham gia Hội thi, Hội diễn, Liên hoan dân

ca với các địa phương khác.

Điều 4 : Câu lạc bộ được UBND xã, tạo điều kiện tổ chức hoạt

động, (phương pháp tổ chức; các điều kiện cơ sở vật chất, phương tiện trong khả

năng của xã)

CHƯƠNG II : HỘI VIÊN

Điều 5 : Kết nạp hội viên
- Quần chúng, CBCNVC -  người lao động, hưu trí đang công tác học tập

hoặc cư trú trên địa bàn xã, quan tâm, yêu thích dân ca và mong muốn được tham

gia các hoạt động của Câu lạc bộ; tán thành quy chế của Câu lạc bộ; tự nguyện làm

đơn xin gia nhập thì được kết nạp làm hội viên.

Điều 6 : Nhiệm vụ của hội viên

- Chấp hành nghiêm điều lệ và các qui định của Câu lạc bộ, tích cực tham gia

các hoạt động do Câu lạc bộ tổ chức.

- Có tinh thần xây dựng quỹ cho Câu lạc bộ hoạt động.

Điều 7 : Quyền lợi của hội viên

- Hội viên được cấp thẻ Câu lạc bộ; được tham gia ứng cử, đề cử bầu cử Ban

chủ nhiệm Câu lạc bộ; được tham gia đóng góp ý kiến xây dựng và thông qua kế

hoạch tổ chức hoạt động của Câu lạc bộ.

- Được bồi dưỡng học tập nâng cao trình độ, kỷ năng đàn, hát dân ca Nghệ

Tĩnh thông qua các buổi sinh hoạt thường kỳ và sinh hoạt chuyên đề do Câu lạc bộ

và Trung tâm văn hóa TT-TT&DL huyện tổ chức.

- Được giúp đỡ, tạo điều kiện tham gia các chương trình giao lưu văn hóa,

biểu diễn, tham quan du lịch...do Câu lạc bộ và Trung tâm văn hóa TT-TT&DL

huyện  tổ chức.

CHƯƠNG III : TỔ CHỨC; TÀI CHÍNH; KHEN THƯỞNG - KỶ  UẬT

Điều 8 : Tổ chức Câu lạc bộ

- Ban chủ nhiệm Câu lạc bộ do các hội viên bầu, gồm: Chủ nhiệm, các phó

chủ nhiệm, ủy viên được phân công phụ trách từng mảng hoạt động của Câu lạc bộ.

- Đại hội Câu lạc bộ Dân ca ví, giặm Xứ Nghệ được tổ chức 2 ( hoặc 3) năm

1 lần, có nhiệm vụ thông qua báo cáo công tác nhiệm kỳ, thảo luận và quyết định

phương hướng, nhiệm vụ của Câu lạc bộ; sửa đổi quy chế, bầu Ban chủ nhiệm của

nhiệm kỳ mới đáp ứng yêu cầu tổ chức hoạt động của Câu lạc bộ.

Điều 9 : Tài chính

- Tài chính của Câu lạc bộ bao gồm nguồn kinh phí ngân sách xã hỗ trợ;

nguồn xã hội hóa huy động được từ các tổ chức, cá nhân; hội phí do hội viên đóng

góp và các nguồn tài trợ hợp pháp khác.

- Quỹ Câu lạc bộ được sử dụng vào việc phục vụ các nội dung sinh hoạt, tổ

chức hoạt động, thăm hỏi hội viên ...

- Việc thực hiện thu chi của Câu lạc bộ phải tuân thủ theo nguyên tắc tài

chính công khai, có sổ theo dõi và chứng từ đầy đủ theo quy định.

Điều 10 : Khen thưởng - kỷ luật

- Mỗi thành viên trong Ban chủ nhiệm cũng như thành viên Câu lạc bộ phải

gương mẫu hoàn thành nhiệm vụ trong tập luyện cũng như trong các hội thi.

- Không có các hành vi làm trái pháp luật, chủ trương của nhà nước trong việc

sáng tác và dàn dựng.

- Tất cả các tác phẩm đều phải được phê duyệt của Cấp ủy Đảng, Chính quyền,

Ban VHTT xã.

- Căn cứ vào nội dung cơ bản của quy chế, nếu tập thể, cá nhân nào vi phạm

một trong những quy định trên sẻ chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật.

- Các hội viên có nhiều đóng góp xây dựng Câu lạc bộ, tùy theo mức độ, Câu

lạc bộ sẽ biểu dương, khen thưởng hoặc đề nghị các cấp khen thương theo quy định

- Hội viên vi phạm điều lệ, quy định của Câu lạc bộ; làm ảnh hưởng đến uy

tín, danh dự của Câu lạc bộ sẽ bị xử lý kỷ luật từ khiển trách, cảnh cáo đến xóa tên

khỏi danh sách Câu lạc bộ.

Điều 11: Điều khoản thi hành

Quy chế này do Ban chủ nhiệm Câu lạc bộ ban hành và có hiệu lực sau khi

được UBND xã phê duyệt.

PHÊ DUYỆT CỦA UBND XÃ                        TM. BAN CHỦ NHIỆM C B

                                                  TRƯỞNG BAN

       Nguyễn Thanh Tư

		hoxuantrinh.kykhang@hatinh.gov.vn
	2024-08-16T10:07:10+0700

		2024-08-16T15:26:09+0700

		2024-08-16T15:26:43+0700

		2024-08-16T15:27:14+0700